
 

Decreto Dirigenziale n. 608 del 09/11/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 17 - UOD Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013 - CLUSTER DELLE MISURE 112/121 - APPROVAZIONE

VARIANTE DITTA: LA COCCINELLA SOCIETA' AGRICOLA S.R.L., IDENTIFICATA CON

CUAA: 03871570614 - BIMESTRE: LUGLIO /SETTEMBRE 2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  9 Novembre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO che la Commissione Europea, con Decisione n. C(2007) 5712 del 20 novembre 2007, ha 

approvato la proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2007/2013; 
 
VISTE le disposizioni generali ed i bandi di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della 

Campania 2007-2013 per le misure cofinanziate dal FEASR, approvati con Decreto Regionale 
Dirigenziale (DRD) n. 32 del 5 agosto 2008 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare 
il bando della misura  121 “Ammodernamento delle aziende agricole”; 

 
VISTA la domanda di aiuto con ID 0648191142, presentata dalla Ditta La Coccinella Soc. Agr. S.r.l. , 

identificata con CUAA  03871570614 , acquisita al protocollo regionale n. 0646924 del 18/09/2013;  
 
VISTA la Decisione Individuale di Concessione dell'Aiuto prot. n. 0550807 del 07/08/2014,  con la quale 

è stato attribuito un beneficio totale di € 558.681,78, di cui € 511.318,59 a valere sulla misura 121, 
per la quota ordinaria, relativo ad un costo di € 1.022.637,17 ed € 22.363,19 a valere sulla misura 
121, per la quota H.C., relativo ad un costo di € 37.271,98,  ed un premio pari ad € 25.000,00 a 
valere sulla misura 112;  

 
VISTE le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze 

assegnate ai Dirigenti dei Soggetti Attuatori; 
 
VISTA la richiesta di autorizzazione di variante, presentata dalla Ditta La Coccinella Soc. Agr. S.r.l. , 

acquisita al prot. n.0697149 del 16/10/2015 , consistente nella mancata realizzazione dell'avanserra 
per la lavorazione produzione ortaggi e ricovero macchine ed attrezzature agricole sostituita da un 
capannone in affitto con analoga funzione; 

 
VISTE le risultanze del verbale di istruttoria della richiesta di variante prot. n.0737330 del 30/10/2015, 

dal quale risulta che le motivazioni della richiesta di variante sono giustificate da fatti e condizioni 
non prevedibili ed indipendenti dalla volontà del beneficiario; la variante richiesta comporta una 
riduzione del punteggio assegnato all'iniziativa, ininfluente ai fini della posizione utile in graduatoria, 
essendo stata tutta esaurita in overboocking; la variante non comporta una riduzione della PLV, non 
modifica radicalmente la natura dell'investimento pregiudicandone la conformità al bando ed alla 
misura di riferimento, non altera l'equilibrio degli elementi di valutazione; la variante comporta una 
economia di € 187.976,94, inferiore ad una riduzione del 40% del progetto approvato; 

 
 CONSIDERATO che il progetto di variante prevede un costo totale di € 871.932,21, inferiore al costo 

totale dell'investimento ammesso con DICA di  € 1.059.909,15, con una  economia di spesa di €  
187.976,94 ed una conseguente economia di contributo di €  97.715,50, di cui € 22.363,18 per la 
quota Heath Check ed € 75.352,48 per la quota ordinaria;  

 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dall'Unità di Gestione delle Domande di Aiuto; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  9 Novembre 2015



 

 

 
 

 
DECRETA 

 
1) di approvare la richiesta di variante presentata dalla Ditta La Coccinella Soc. Agr. S.r.l. , 

identificata con CUAA 03871570614, acquisita al prot. n.0697149 del 16/10/2015 , come risultante dal 
nuovo quadro economico e dal quadro riassuntivo di seguito riportati: 

 
 

Filiera Codice Descrizione categoria 

Spesa massima ammessa 
con Decisione Individuale 
di Concessione dell'Aiuto 

(€) 

Spesa 
massima 

ammissibile 
in variante 

(€) 

Contributo%  

Ortiva 1.2 Serre e relativi impianti 304.223,31 304.223,31 50 
Ortiva 1.3 Cantine e altri fabbricati ecc.  176.428,03 89.301,86 50 
Ortiva 4.1 Acquisto di macchine ed 

attrezzature nuove, anche 
informatiche 408.799,41 408.799,41 50 

Ortiva  5.1 interventi per il risparmio 
idrico,energ. e  fonti rinn.(impianto 
fotovoltaico relativo all’avanserra) 

48.651,00  50 

Ortiva  6.1 Utilizzo di brevetti 7.500,00 7.500,00 50 
Ortiva  7.1 Spese generali 77.035,72 62.107,93 50 
Ortiva  8.1 realizzazione/struttura serbatoi ecc. 7.132,86  60 
Ortiva 10.2 Interventi per soluzioni 

tecnologiche ecc. 

30.139,12  60 
   Totale 

1.059.909,15 871.932,51  

Ortive 2 Primo Insediamento 

25.000,00 25.000,00 100 
TOTALE              1.084.909,45     896.932,51  

 
 

Quadro riassuntivo  
Voce di finanziamento Costo totale 

DICA 
% Contributo 

pubblico 
Costo totale 

 Variante 
% Contributo 

pubblico  
Importo cofinanziato 1.022.637,17 50 511.318,58 871 .932,51    50 435.966,26 
Heath Check 37.271,98   60   22.363,18       

Totale 1.059.909,15  533.681,76 871.932,51  435.966,26 
 
 

2) di considerare in economia la somma di € 97.715,50 (€ 533.681,76 – € 435.966,26) derivante 
dall’approvazione della presente variante, a valere sulla Misura 121, di cui € 22.363,18 per la quota 
Heath Check  ed € 75.352,48 per la quota ordinaria , da porre nella disponibilità del piano finanziario 
del PSR Campania 2007/2013. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  9 Novembre 2015



 

 

 
 

 
 
 
Resta valido e confermato tutto quanto indicato nella Decisione Individuale di Concessione dell'Aiuto 

prot. n.0550807 del 07/08/2014. 
 
Il presente decreto viene notificato alla Ditta beneficiaria e trasmesso per via telematica: 

 � BURC per la relativa pubblicazione; � DIP 40, UDCP 03, “Registrazione atti monografici – archiviazione atti dirigenziali”; � Direttore generale, in qualità di Autorità di gestione; � Responsabile dell'Asse 1 del PSR Campania 2007/2013; � Dirigente della UOD 05 – DIP. 52 – DG. 06; � RUFA; � Referente della Misura 121; � Referente della Misura 112. 

                                                                                                       PARENTE 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  9 Novembre 2015


	BURC n. 65 del  9 Novembre 2015

